Varr.	Cat.
I 2, 28.	76, 1.
	75.
	162.
ib.	156, 1.
I 7, 1	1, 3.
I 7, 9	1, 7.
I 18, 1	10, 1.
ib.	11, 1.
I 19, 1	10, 1.
I 19, 3	10, 1.
ib.	11, 1.
I 22, 3	10, 2.
ib.	10, 3.
I 22, 4	11, 1.
I 22, 5	11, 4.
I 23, 7	6, 1.
I 24, 1	6, 1—2.
I 24, 2	6, 2.
I 24, 3	6, 3.
I 24, 4	6, 3—4.
I 25	6, 4.
I 58	7, 1—2.
I 60	7, 4.

Quibus locis Varro alios scriptores laudat, eos voce *cit.* adscripta significavi.

Haec autem signa „...“ adhibui, ut exprimerem Varronem in laudandis aliorum scriptorum verbis oratione recta usum esse.  
*diss.* = De Varronianō scribendi genere quaestiones. Diss. Lips. 1892.

Ser. Chemnitii, mense Junio a. MCMII.

## Corrigenda.

- pag. 37<sup>b</sup> leg. **ce**, *cfr.* hic *et* ille.  
„ 38<sup>b</sup> „ **cineracia.**  
„ 104<sup>a</sup>, v. 40, „ pedes.
-

# A

**a, ab, abs** (cfr. Rössner, *De praep. ab, de, ex usu Varr.*):

*Locali notione:* a quo profectum, redit semen I 44, 4. venit a Menate libertus II 8, 1. *sim.* III 7, 1. a quibus carceribus decurrat ad metas I 3 (*transl.*). eiusque suis a cute ad os pedem . . . fuisse II 4, 11. *sim.* a summo ad camaram III 8, 2. flumen . . . derectum ab insula ad . . . III 5, 9 (!). ibi eminens radius a cardine ad orbem . . . movetur III 5, 17. a summa macerie ad epistylum tecta porticus sit rete cannabina et ab ep. ad stylob. III 5, 11. ab hac est in agrum versus . . . locus . . . conclusus III 5, 10. (*funt*) ordines quam plurimi possunt a terra usque ad camaram III 7, 4. || (*transl., de tempore*) ab (a *Am.*, ad *VB*) summa memoria gradatim descendisse ad hanc aetatem II 1, 3; *sim.* a vita pastorali ad agri culturam desc. § 5.

ab opere discedat I 16, 4. non longe ab opere disc. II 10, 9. (*canes*) a pecore non cito desciscunt (*Ang. pro descunt*) II 9, 10.

(*fames canes*) a pecore abduceat II 9, 8. pecus ab (!) prato ablegandum I 47. marem non deiungunt ab opere II 6, 4. diiungamus . . . pastionem a cultura I 2, 21. *sim.* I 3. ab agri utilitate sunt d. I 23, 4. a mamma II 1, 20. *sim.* a matre II 9, 12. cum descendantii dempsisset ab oculis II 7, 9. depulsi sunt agni a matribus II 2, 17. *sim.* a mamma II 4, 16. locum disclusum ab aliis rete III 7, 6. ab se eiciunt fucos III 16, 8. exigunt a grege . . . hircos II 3, 8 (!). ab altera arbore praecedit I 40, 6 (ab a. a. *del. Urs. Gesn.*). pecus removeri . . . ab agro I 2, 21. removetur a terra vitis I 8, 6. pullos . . . a matre II 6, 4. a lacte II 7, 12. quae secerni op. ab ea (= *agri cult.*) I 1, 11. saepa

secreta ab aliis II 2, 8. mares a feminis II 1, 18. *sim.* II 5, 12. (*porcos*) a matribus II 4, 20. quam (*vespam*) apes a se secernunt III 16, 19. ab ea (*gallina*) . . . ova . . . tollenda III 9, 13. || ab spurciis purgare alvum III 16, 17. (*sues*) perfunctas esse a febri et a foria II 4, 5.

ordinem . . . abesse a terra . . . tres pedes III 8, 2. multa milia II 2, 9. a tectis a. longe II 2, 9. a fundo longius I 16, 4. (*lac*) quod neque nimium longe abest a mulso II 11, 2. oculos harundinis pedes ternos alium ab alio seri I 24, 4 (*cit.*). in caelum recepit, non longe a (!) tauro I 2, 17. *sim.* II 3, 7. ponendi a faucibus non longe III 16, 22. via salaria non longe a Roma III 1, 6. || mutulus a pariete extare potest III 8, 2. || res aliae diversae ab agro I 2, 21; *sim.* § 28. Illi hoc, neque ab hoc quod mutaret Cossinius II 11, 12.

ab hoc (= *bove*) . . . manus . . . abstineri voluerunt II 5, 4. deterrent ab saliendo II 2, 14.

(*prata*) ut defendantur a passione I 37, 5 (a *past. del. Urs.*). pecus . . . a bestiis ac praedonibus defendere II 10, 3. (*stercilinum*) virgis ac fronde vindicatum a sole I 13, 4. ab hac ultraque <re> superiora loca tutiora I 12, 4.

inter singulas (*equas*) a praesepibus intercere longorios II 7, 10. qui (*fundus*) est ad quartum vic. lapidem via salaria a Roma III 2, 14. lapis a falere pedem . . . alta III 5, 14; *sim. ib.* ea altitudine abs terra, ne II 4, 14. muli . . . bigeneri atque insiticii, non suopte (!) genere ab radicibus II 8, 1. ab hoc principio mensores . . . dicunt . . . I 10, 2.

quae perlentur vento ab exortu ac septemtrionum regione I 57, 1. sine detimento (*arbores*) ponuntur a septemtrionali parte I 24, 3. minus

officit aliud alii ab sole ac luna et vento I 7, 2. ab ornithone + pluma III 5, 11. quae (*granaria*) ... a lateribus per fenestras, ... subtus a solo ventus regelare (!) possit I 57, 3. ex una parti apertum, et id ab area I 13, 5. strepitus ab dextra III 17, 10. a feminibus summis corpore suppresso II 9, 4. a collo palea demissa II 5, 8 (!). tibia sinistra (*sc. inferior est*) a dextrae foraminiibus I 2, 16.

a quo genere uvarum et a quo loco vineti incipias legere I 54, 1. unde velis me incipere, dic. Ille, Ego vero ... *< a >* postprincipiis (*Scal. K<sup>2</sup> pro -ia*), ... id est ab his temporibus etc. III 4, 1. ab suillo ... pecore inmolandi initium primum sumptum videtur II 4, 9. ab iis principibus duodecim signa multi numerant, ab ariete et tauro II 1, 7.

a nobis accipietis II 1, 2. accipe a me II 3, 1. si ... ab eo accept, a quo ... potuit II 10, 4. a patre acceptum servo I 37, 2. volo emere a M. Seio ... villam III 2, 7. sim. III 3, 8. 7, 10. 13, 1. a venatoribus aut laniis canes II 9, 5; a pastoribus *ib.* (*Keil*, aut p. *PA*, aut a *Bv*). ab iis III 3, 4. a procuratore ... exigit III 6, 3. si postea a me repeatant II 5, 1. a quibus scriptoribus repeatas I 1, 7 (!).

a pecuariis addiderunt capram, haedos, canes II 1, 8.

quod (*lac*) fit ab hordeo et stupla et ... cibo pecude pasta II 11, 2; quae (*pecus*) a viridi pasta (*Keil pro auuiridipas*) *ib.*

succidiam in carnario suspenderit potius ab lanario quam e domestico fundo II 4, 3. || contra ab locis equae nares equi tangunt II 7, 8.

quae a peritis audii I 1, 11. cum ... a caprario quodam ... audisset II 3, 10. ut dicere didicimus a patribus nostris I 2, 1. ab his opus facere discunt, ab his aedicare, ab his cibaria condere III 16, 4. percontati nos ab illo et ille a nobis III 12, 1.

*temporali notione:* ab occasu parvo intervallo interposito ad bibrendum adpellunt II 2, 11. a partu decimo die II 4, 16; a p. decem diebus proximis § 19. duobus mensibus primis a p. II 9, 12. pullum

asininum a p. recentem II 8, 2. (*lac*) a p. continuo est sumptum II 11, 2. || ab aequin. autumnali una pascuntur cum matribus II 5, 16. ab aequ. verno florere incipit III 16, 13. tempus est aptissimum a bruma III 10, 3. a quo tempore farrago dari solet II 7, 13. ab eo tempore mediocriter exercendum II 7, 14. Graeciae vita qualis fuerit ab initio I 2, 16. agri culturae ab in. fui studiosus II 4, 3. apes subter sugrundas ab in. villatico usae tecto III 3, 5. quod fere observant a piro florente I 37, 5. (*vacca*) a bima aut trima fructum ferre incipit II 1, 13. hic ... a trimo potest admitti II 8, 2 (!).

a favonio a d. aequ. vernum I 28, 2; ab hoc ad ... *ib. bis. sim. II 1, 18. 2, 11; 13. 4, 7. III 7, 9. 9, 9 (!).* a (ab *A*) nova luna crescit ad plenam I 37, 1. aestus bis cotidie ab exorta luna ad proximam novam introire ... posset III 17, 9. a quarta ad decimam (*sc. horam*) II 11, 9. appello feturam a conceptu ad partum II 1, 18. horum feturae initium admissionis facere op. ab aequin. verno ad (*v pro et*) solstitium II 7, 7. caeum facere incipiunt a verg. vernis exortis ad aestivas vergilias II 11, 4. sexto intervallo ab aequ. aut. incipere ... serere usque ad diem nonag. unum I 34, 1. a favonio usque ad arcturi exortum ... transferri I 35, 2. *sim. II 1, 18.* a delphini exortu u. ad dies quadraginta II 5, 13. ab undecimo die u. ad quartum decimum II 7, 14. *< a Kalendis Febr. vel Martiis add. ex Colum. >* u. ad solstictum III 10, 3.

*translata notione:* populum a pastoribus esse ortum II 1, 9. *sim. III 1, 7.* ab Eumaeo II 4, 1. ab ovibus feris ..., a capris feris II 3, 3. lac melius est a valentibus et ab his (!) quae ... II 11, 2. ad perpurgandum (*lac utile est*) *< ab >* ea (*pecude*) quae II 11, 2. pastores a Pergamide Maledove II 2, 1. filios Neptuni a Menalippa II 5, 5.

vilicus ... appellatus a villa I 2, 14. ab his gallinis .. insula Gallinaria ... alii (*dicunt eam appellatam esse*) ab his villaticis III 9, 17. eas (*oves*) *< a Urs. >* sua voce Graeci app. mela II 1, 6. a regionibus II 9, 5. a parte quadam III 12, 1. quali terra

solum sit fundi, a qua parte . . . bonus aut non b. app. I 7, 5. a quo sudore II 11, 6. a quo I 2, 7; 14. I 7, 10. 37, 1. II 1, 19. 5, 5. III 7, 1. ab eo II 4, 16. itaque ab hoc II 7, 16. declinata a venti flatu I 31, 3. ab eo esse vocabulo d. I 50, 1. dicta . . . a pariendo parilema I 31, 3; sim. § 4; 5. 32, 2. 50, 3 bis (ab st. *bis PA*, a st. *Bv*). II 4, 9. 11, 5 bis. a qua sectione . . . sicilire I 49, 2. sim. a quo medio I 50, 2. <a *Keil*> quo capiendo capreolus dictus I 31, 4. a quorum multitudine II 5, 3; ab his dici pleraque magna § 4. ab iis . . . dicitur (*terra*) cretosa . . . sic ab aliis . . . discriminibus I 9, 3. arista dicta, quod etc. granum a (add. *A<sup>2</sup> m*) gerendo I 48, 2. a quo, quod . . . . . . dicta I 31, 5. ab eo quoque vineae iugatae I 8, 1. ab eo quod I 35, 2. II 4, 17. III 12, 6. ab eo quod (*K<sup>2</sup> pro a quo*) I 31, 5. ab eo dictum leporem a celeritudine, quod . . . ; ego arbitror a etc. III 12, 6. itaque ab (*Keil pro ad*) hoc nobiles a regionibus dic., in Graecia Thess. equi <a Thess., in Italia ab Apulia> Apuli, ab Rosea Roseani II 7, 6. spica . . . a spe . . . nominata I 48, 2. sim. II 3, 7. nom. a capris Aegaeum pelagus II 1, 8; denique non Italia a vitulis? ib. § 9. a quis . . . Caprasia insula est nom. II 3, 3. sim. II 1, 11. a quo I 50, 3. ab eo . . . dies hord. nom., quod . . . II 5, 6. ab hac pelle vocantur diphth. II 11, 11. a mellis alimonio alvos III 16, 15. ab eo, quod I 46. etymum habere a glubendo I 48, 2. a bubus nomen hab. II 5, 3. nomina multa habemus ab utroque pecore, a maiore et a minore. <a min. add. *Juc.*> Porcius etc. sic a maiore Equ. etc. sic a pecudibus alii multi II 1, 10. ab agri genere, non a conditore nomen ei est inpositum III 1, 6. ab his (*pecudibus*) regionibus nota e [a pecore *Gesn.*] II 1, 8. ab hoc pecore . . . Buzuges nobilitatus II 5, 4. || ab eadem voce, sed ab alia littera . . . oves be alare vocem effarentes <dicunt>, e quo post balare [dicunt] II 1, 7. ||

post verborum genus *passivum*: accersitus ab aedile I 2, 2. adicitur (*conieci pro* adicit, *cfr. diss. p. 88*) ab eodem scriptore I 24, 4. a qui-

busdam adiecta ad agri cult. III 1, 8. a mellario id fecisse sunt animadversae III 16, 30. a rusticis . . . alebantur III 1, 4. a quibusdam delici appellantur II 4, 16; ab antiquis ib. a quo hereditate me cessa III 16, 2. coniungitur a plerisque cum . . . I 2, 13. oves comprehensas ab hominibus ac mansuefactas II 2, 2. qui (*ornithon*) . . . constitutus a te . . . fertur III 5, 8. ab eo (*vilico*) in eam convehuntur fructus I 2, 14. ut corrigimur a recentibus urbanis I 2, 1. corpus matris ab (!) sacerdotibus . . . demonstratur II 4, 18. dicuntur ab eodem scriptore opus esse etc. I 22, 5. pars . . . ab nullo satis discreta III 1, 8. iugera . . . a Romulo . . . divisa I 10, 2. orbis terrae divisus . . . ab Eratosthenes I 2, 3. a quibus edacentur III 9, 2. (*pastio*) neque explicata . . . ab ullo III 1, 8. quae . . . fieri a domesticis poterunt I 22, 1. aliquo numero haberet a domino I 17, 6. ab his villaticis (*gallinis*) inventis a nautis III 9, 17. vites pampinari, sed a sciente I 31, 1. ab (om. v) nescio quo percussum cultello concidisse I 69, 2. a quibus (*haruspicibus*) proditum I 40, 5. coepit sunt a praecone (!) recini III 17, 1. a patre relicta esset parva villa III 16, 10. a peritis . . . removeri solet II 4, 19. rogatus ab aeditumo . . . ab aedituo I 2, 1. a pastoribus satam ficum II 11, 5. ab iis . . . susceptam agri culturam I 2, 16. ad consulem tractum a fautoribus competitorum III 5, 18. a priore domino secundo traditus est II 9, 7. ab uno puer . . . vertitur III 5, 15. fur qui voca[bi]tur, ab aliis fucus, etc. III 16, 19. ab his ducebantur (*Keil pro alebantur*) III 1, 4. qui (*pisciculi*) <a *Merula*> maioribus absumerentur III 17, 6. ne . . . a matribus conculecentur II 2, 15. a corvo occisae aut ab accipitre interceptae III 7, 6. nequi porcellus a matre opprimatur II 4, 14. ne infirmiores (*apes*) a valentioribus opprimantur III 16, 35. qui vellet se a cane sectari II 9, 6. arbor . . . a capra tangi possit I 2, 20. ne vulnererentur a bestiis II 9, 15.

a(b) sole toto die inlustratur I 12, 3. spectaculum datur ab arte I 59, 2. suillum pecus donatum ab natura . . . ad epulandum II 4, 10. fundum . . . vinci a villa III 2, 17.

ab his (*Cerere et Libero, s. horum fructibus*)... cibus et potio venit e fundo I 1, 5.

a quo fit ut I 41, 1. ab hoc II 3, 7. itaque ab hoc II 7, 6; 16. vide ne istuc sit ab hoc I 2, 18 (*cfr. K. Comm.*). cum ab eodem odio alter videre nollet, alter etiam videre pereuntem vellet I 2, 19.

boni seminis sues animadvertisuntur a facie et progenie et regione caeli: a facie, si...; *< a add. v >* progenie, si...; a reg., si... II 4, 4. gregis numerum pastor ab sua utilitate constituit II 4, 22; id... ab natura sumendum *ib.*

sunt discrimina quaedam et a passionibus et a pecudum natura et ab ortu (*Keil pro a motu*): a passionibus *< quod... >*...; a pecudum natura, quod...; a mulgendo atque ortu... II 11, 2. cum tria genera sint a specie simplicia I 6, 2. || has... bonas emere, quae ita ab aetate, si II 2, 2. genera pecudum ferarum sunt aliquot, ab ovibus ut etc. II 1, 5.

a frigore et aestu ne quid laboret II 2, 17.

*loc. dub.* a (*VK<sup>2</sup> pro ac*) stercore ne offendantur III 8, 3. glaebris a (*Vict. K<sup>2</sup>*, ab *v*, ac *PAB*, om. *K<sup>1</sup>*) sole percalefactis I 27, 2. fessi opere aut *< a Keil<sup>1</sup> adn. >* frigore aut calore I 13, 1. [a pecore] *Gesn.* II 1, 8. corium [a *Keil*] tactu non asperum II 5, 8. praeterquam [a *Juc.*] mane et vespera III 9, 10. ad (m, ab A, a *VB*) septemtrionem versus I 26. demittitur sanguis, maxime e (a *V*) capite II 1, 23. muli e Rosea (*Vict. pro mulieres* [*Am*, -eros *PB*, -etos *v*] et a) II 1, 16. graecae choeron (*Vict. pro graeci a ch.*) II 4, 10. autem aedificans (*K<sup>2</sup>*, aut ardis *Af*, a ardeis *b*) III 17, 9. ea (*Juc. Keil*, et a *VB*, om. *A*) I 9, 1. quod ignorant plerique I 55, 7 (ignoratur a plerisque *v*). e quo II 1, 7 (a quo *v*).

(*fames*) a pecore *abducet* (*canes*) II 9, 8.

(*taurus*) *abit* II 5, 13. nox et dies modice reddit et a. I 2, 5. ne inpune abeat I 16, 5; si abierit *ib.* (*cit.?*).

reliquos (*catulos*) *abicere* II 9, 12. ad -iendum descensurum se minitantur (uvae etc.) I 68. || *obicere* (*abi. A*) II 2, 16.

abiectaculo *b*, *leg.* obiecta mole III 17, 9.

ex *abiete* III 5, 13. -etes I 6, 4. greges... *abiguntur* ex... in... II 1, 16. II 5, 11 (*Mer. K<sup>2</sup> pro -antur*). stabulari (-atum *K. Comm.*, in stabula *K<sup>2</sup>*) solent equas abigere II 10, 11.

circum vites *ablacuari* I 29, 1. pecus ab prato *ablegandum* I 47. pulvinos... irrigationes *abluunt* I 35, 1. ea (*muria*) *abluta* III 9, 12. ne... *abortet* II 4, 14. si *abrodere* conantur II 9, 13. (*anseres*) *abrumpt* collum III 10, 5.

pensum *absolvimus* II 2, 1. promissa II 11, 1. arationes -vi I 32, 1 (!). quae... non sunt -uta I 30. liba -uta esse II 8, 1.

ne asperitate (*alvorum*) *abster-* reantur III 16, 16.

ne (*canes*) ducti saepe (*carnis*) minus se *abstineant* II 9, 10. ab hoc... manus... -eri II 5, 4. || cibo sustinetur II 1, 23 (abst. *Urs.*).

**absum:** (*lac*) nimium longe abest a mulso II 11, 2. a tectis absunt longe II 2, 9. a fundo longius a. oppida I 16, 4. si quoi vetustate dentes a. II 2, 5. ut multa milia absint... hibernae pastiones ab aestivis II 2, 9. abesse a terra... tres pedes III 8, 2. absente patrono III 2, 14.

qui (*pisciculi*) *< a >* maioribus *absumerentur* III 17, 6.

pabulo *abundat* terra II 4, 7 (!). caduca quae a. (*aqua*) III 5, 2.

**ac:** *coniunguntur bina nomina.* *Nomin.* epulum ac triumphus III 5, 8. cibus ac potio III 9, 10. sol ac luna coquunt I 7, 4. ut arbutus ac querqus I 6, 4. *sim.* I 47. quadrigarius ac desultor II 7, 15. acus *< ac palea Non. >* I 52, 2. regio ac genus terrae I 44, 1. earum aspectus ac desiderium III 5, 3. creber crepitus ac varietas rerum I 20, 3. tuus avos ac proavos habebat III 2, 6. ratio ac scientia coloni II *praef.* 5. proavos ac superiores de *Tremelliis* nemo II 4, 2. cuius instrumenti varia discrimina ac multitudo agri magnitudine finitur I 22, 2. populi ac salices I 6, 4. pomaria ac floralia I 23, 4. arbores ac fruges I 44, 4. rupes ac silvae II 10, 3. turdi ac

pavones III 3, 7. turtures ac coturnices III 5, 7. lacus ac fluvii III 14, 2. ut abietes ac sappini I 6, 4. ut miliariae ac coturnices III 5, 2. *sim.* III 5, 7; 14. vinacea ac scopi ex uvis II 4, 16. ut nuces graecae ac mariscae fici I 6, 4. nimbi repentini ac torrentes fluvii I 12, 4. antiqui reges ac sublimes viri II 4, 9. harum praesepia ac stabula II 2, 19. divitium copiosi agri ac villae I 16, 3. toti parietes ac camarae III 7, 3.

*Gen.* cum Metelli ac Luculli villis I 13, 7. pars arbusti ac vineae I 54, 1. signa pacis ac belli III 16, 9. (*stercus*) turdorum ac merularum I 38, 2. milia aliquot t. ac m. III 5, 1. ad valetudinem pertinent hominum ac pecoris II 10, 10. huius suis ac porcorum II 4, 18. ad speciem cancellorum scenicorum ac theatri III 5, 4. alea domini vitae ac rei familiaris I 4, 3.

*Dat.* sint fructui ac delectationi III 3, 1. ovibus ac bubus I 15. bubus ac subus I 38, 2. ostia ape- riant muribus ac formicis I 51, 1. arietibus ac tauris datur II 1, 17. neque omnibus locis ac generibus idem (*tempus idoneum*) I 40, 3. faciendum . . . plaustris ac cetero instrumento omni . . . tecta I 13, 2.

*Acc.* Robigum ac Floram I 1, 6; Lympham ac Bonum Eventum *ib.* impensam ac sumptum facere I 2, 8. videt . . . dolium ac modium I 37, 4. colere . . . violaria ac rosaria I 16, 3. vindemias ac faenisicia I 17, 2. oves ac capras detondunt II 1, 28. ova ac pullos faciunt III 9, 17. mares ac (*K<sup>2</sup>* pro ut) feminas III 12, 4. squalos ac mugiles pisces III 3, 9. callium difficultatem ac montium ard. *etc.* II 10, 3. eorum . . . voluntatem ac benevolentiam in dominum I 17, 7. ostium ac fenestras III 8, 1. clausa hab. ostia ac fenestras II 7, 10. hab. multos apros ac capreas III 3, 8. arbores plerasque ac prata retorrida muscosa I 9, 5. parietes ac camaras munitas tectorio III 8, 1. suos comites ac familiam incolumes reduxit I 4, 5.

*Abl.* aspectu ac facie incontaminae III 9, 17. villa ac terra contentum III 10, 1. domus repletae . . . aegrotis ac funeribus I 4, 5. vaccis ac mulis utuntur I 20, 4. domini scientia ac sumptu I 4, 4. dissimili

vi ac potestate I 9, 2. adhibita scientia ac cura III 9, 2. crassis cervicibus ac collo II 9, 4. clunibus ac ventribus latis II 7, 4. operata stramentis ac palea I 13, 4; virgis ac fronde *ib.* opere tect. et int. ac pavimentis nobilibus lithostrotis III 1, 10. iumentis iunctis ac tribulo I 52, 1. quibusdam locis ac magnitudinibus . . . disperiles III 14, 4.

*praepos.* contra rem familiarem ac fructum I 11, 1. per os ac nares I 12, 2. circum ostia ac fenestras III 5, 3. in lutosos limites ac lustra II 4, 8. ad morbos quosdam earum ac vulneratum corpus II 3, 8.

pro impensa ac labore I 2, 8. e caelo ac terra I 4, 4. e querco ac iunipiyo I 8, 4. in Cappad. ac Thracia I 57, 2. in theatro ac circo II *praef.* 3. de sanitate ac noxa II 6, 3. sine successu ac bono eventu I 1, 6. ab exortu ac septemtr. regione I 57, 1. in secunda parti ac leporario III 3, 8. in segetibus ac vi netis II *praef.* 3. in stabulis ac praesepibus II 7, 7. a bestiis ac praedonibus II 10, 3. de cochleis ac gliribus III 14, 1. sub rupibus ac montibus III 14, 2. in turribus ac columinibus villae III 7, 1; in turribus ac summis villis § 8. cum psittacis ac merulis albis III 9, 17. e feris . . . arboribus ac virgultis II 1, 4. e terra ac scalis I 55, 1. e ligno ac corticibus III 16, 15. de indomitis quadrip. ac pecore I 21.

*bina adiectiva:* in agro Rom. ac Latino I 10, 1. in terra bona ac pingui I 40, 3. res mult. ac nec. II 1, 21. pecoris minoris ac maioris II 1, 25. homo quamvis humanus ac iocosus II 5, 1. hiberno ac verno tempore II 2, 12. segetes fruct. ac restibiles I 9, 6. cervicibus crassis ac longis II 5, 7. auriculis magnis ac flaccis . . . unguibus duris ac curvis II 9, 4. in humilibus ac cavis locis I 12, 4. maximi ac pulcher rimi existimantur fieri haedi II 3, 4. in tecto loco ac tepido III 16, 37. quae nostra piscina plebeia ac mediterranea (*Keil pro* pisc. ac med. pleb.) III 17, 3. villam urb. quam max. ac polit. habeant I 13, 7. non modo est ars, sed etiam necessaria ac magna I 3. solo . . . sed ut fer-

mentato ac molli II 9, 4. greges . . . praesertim armenticios ac caprinos II 10, 3. inter se conlatae (*cochleae*) minores ac maiores III 14, 4. in confragoso enim haec ac difficiili (*fundo*) I 20, 5. prolixiora nascuntur ac firmiora I 6, 4. praeter (*stercus avium*) palustrium ac nantium I 38, 1 (*cit.*). emendum in dura ac montana (*loca*) I 20, 2. || opus . . . est aequabile ac leve III 16, 20. villa . . . frugalior ac melior est III 2, 3. quod est levissimum ac summum I 64. caprile, quo minus sit uliginosum ac lutulentum II 3, 6. formae hominum legendae ut sint firmiae ac veloces II 10, 3. utrum casei molles ac recentes sint II 11, 3. fetas nostras . . . esse eiuncidas ac contemnendas II 10, 8. familiae sunt illustriores ac cariores I 17, 5. omnis arida ac misera (*est*) agri cultura I 1, 6. in Ap. loca calidiora ac (et *V*) graviora I 6, 3. corium tactu (!) non asperum ac durum (*sit*) II 5, 8. proinde ut sacri sint (*pisces*) ac sanctiores quam *etc.* III 17, 4. fiunt firmiores ac coniunctiores fundo I 17, 5. grana facit solidiora ac firmiora I 57, 1. pingues reddant ac teneras III 9, 21. || tricens ac (*mv pro ad*) quadr. milibus II 8, 3.

aliae . . . humiles ac sine ridicis I 8, 1. earum semen minutum ac testa molli III 14, 5. ut viribus magnis sint ac pares I 20, 1. pecudes culturae sunt inimicae ac veneno I 2, 18. mala . . . iam decerpta ac matura I 59, 3.

*bina adverbia:* breviter ac summatim II *praef.* 6. separatim ac dispersim III 2, 13. ultro ac citro III 5, 16. dextra ac sinistra III 16, 16. introeunt ac foras III 16, 32.

*coni. binorum verborum indicativi:* hostes . . . fudit ac fugavit II 4, 2. seruntur ac metuntur I 6, 3. cibus paratur ac capitur I 13, 2. eo equi . . . purgantur ac saginantur I 31, 5. pascitur pecus ac stabulatur III 2, 10. circumeunt . . . ac moventur III 5, 17. prodeunt anates . . . ac nant III 5, 16. evolant suapte sponte ac remeant III 7, 1. qui elati sunt ac vociferant saepe III 9, 5. asperantur ac (et *V*) marcescunt III 16, 20. restituunt se ac revivescunt III 16, 38. sustinet

saepe (!) ac cogit aliquot corbulas uvarum I 15. quos (*libros*) . . . vertit . . . ac . . . misit I 1, 10. taleas appellant ac faciunt circiter pedales I 40, 4. ramos glubit ac relinquit ad gelicidium reiectos I 55, 2. apicas appellabant ac reiciebant II 2, 3. secernunt a matribus ac seorsum pascunt II 4, 20. ova emit ac supponit gallinis III 6, 4. stipulamur in emendo ac facimus in accipiendo idem, quod . . . II 8, 3. farciunt ac reddunt pingues III 9, 21. si eorum colla in furcas . . . incluserit ac dederit cibum I 20, 2. iterum eos percensent ac de singulis secant *etc.* I 50, 1. corrumpit ovium . . . ungulas, ac scabras fieri cogit II 2, 7. impetum fecit in eum ac mordieus interfecit II 7, 9. villam . . . quam maximam . . . habeant dant operam ac cum Metelli . . . villis . . . certant I 13, 7. habet radices ac . . . non metuet facem I 14, 1. peruenit ad perfectum ac videt . . . dolium *etc.* I 37, 4. prius . . . rixantur ac celerius rumpuntur quam *etc.* I 47. circumcisicum appellant ac seorsum quod expressum est servant I 54, 3. ea vocatur lora . . . ac pro vino . . . datur I 54, 3. omnes consurgimus ac simul exclamamus . . . I 69, 2. qui post tempus nascuntur ac remanserunt in . . . II 1, 19. quis . . . prodit ac de . . . expedit? II 4, 1. in primis progreditur ac non respectat alios II 7, 6. laborare aiebat M. Lucullum ac piscinas eius despicebat III 17, 8. quae faenisices praeterierunt ac quasi herba tuberosum reliquerunt campum I 49, 2. quam . . . τριποτούαν appellaverunt ac scripserunt de ea re permulta II 1, 28. actus . . . , adfictius ad villam qui solet esse ac . . . leporarium appellatum III 12, 1.

*coniunctivi:* oves quae se congregent ac (et *V*) condenserent in locum unum II 3, 9. ut . . . pecus . . . pascat ac stabulet I 21. ut seras ac colas silvam caeduam I 23, 5. ut (*olea*) eliquescat ac . . . corpus . . . unguat I 55, 4. ut in pistrino pisatur ac torreatur I 63. ut celeriter promas ac vendas I 69, 1. ut medicum requirerent ac mature adducerent I 69, 3. ut vos . . . remuneremini nos ac quae scitis proferatis II 1, 2. ut (*aqua*) . . . incidat ac late dissipetur

III 14, 2. ut . . . candidato suo gratularetur ac discederet III 17, 1. ne . . . familia ab opere discedat ac . . . ambulet I 16, 4. nisi . . . equarum greges haberes ac mulorum greges vendidisses II 8, 6. nisi . . . eos passeret ultro ac maiorem curam sibi habcret etc. III 17, 6. antequam gemmas agant ac florescere incipient I 30. posteaquam perfodisset montem ac maritimum flumen immisisset III 17, 9. quod sit calidissimum ac fermentare possit terram I 38, 1 (*cit.?*). cum subrisisset Scrofa . . . et Agrasius . . . putaret ac Stolonem rogassem etc. I 2, 25. mulieres . . . quae sequantur greges ac cibaria pastoribus expediant II 10, 6. quo utantur vestibulo ac prodeant III 7, 4.

*coni. et indic.*: dum id nobiscum una videatis ac venit aeditumus I 2, 12. quae in eo fundo opus sunt (*VAB*, sint *Schneid. Keil*) ac debeant (-ent *AB*) esse I 5, 3.

*bini imperat.*: bono animo es . . . ac fiscinas expedi I 26. induce me in . . . ac vim . . . expone III 2, 18.

*bina partie.*: quid esset dictum ac factum III 12, 1. oves comprehensas ab hominibus ac mansuefactas II 2, 2. quam (*lanam*) demptam ac conglobatam . . . appellant II 11, 9. in eius ramo praeciso ac diffisso I 40, 6.

*bina gerund.*: quae sint . . . serenda ac (*et V*) facienda I 3. scientia pecoris parandi ac pascendi II 1, 11. argilla oblinendum ac libro obli-  
gandum I 41, 2.

*bini infin.*: quae nasci in fundo ac fieri a domesticis poterunt I 22, 1. manipulos fieri ac vehi ad villam I 49, 1. (*amurcam*) fluere in agros ac . . . denigrare terram I 55, 7. quo minus (*lana*) . . . recte possit . . . lavari ac putari II 2, 18. ut everri facile possit ac fieri purum II 2, 7. crescere ac lacertosum fieri II 7, 13. ad focum adferre ligna ac cibum coquere II 10, 7. quae . . . ali ac pasci possint III 3, 1. circumire op. ac stercus tollere III 6, 5; stercus tollere ac conservare *ib.* qui . . . volunt greges anatum habere ac constituere nessotrophion III 11, 1.

*coni. et infin.*: oportet circum-  
eat . . . ac vertere ova III 9, 11.

*coniung. bina enunt. primaria*: stipulantur paucis exceptis verbis ac Man. scriptum reliquit sic II 3, 5. bis in anno tondent . . . ac semenstres faciunt tonsuras II 11, 8. peculia diviserunt ac factum ut etc. III 1, 7. de illo genere sunt turdi adventicio, ac quotannis . . . advolant III 5, 7. prodeunt anates etc. ac pisciculi . . . conmetant III 5, 16. sortitio fit tribuum, ac coepti sunt . . . recini etc. III 17, 1. anne ego sequar . . . ac magis putem pertinere etc. I 2, 22.

*bina enunt. secundaria*: utrumque sunt consecuti, ut . . . ac ne . . . desiderarent II *praef.* 2. || cum adnatae . . . sunt multae ac progeniem . . . emittere volunt III 16, 29. amurca cum . . . expressa . . . ac retrimentum (!) conditum etc. I 64. cum Corcyrae esset exercitus ac (*et V*) classis et . . . domus repletae essent I 4, 5. ne familiae rixent cum vicinis ac limites ex litibus iudicem quaerant I 15. prius . . . quam pruina evanuit ac conliquefacta est glacies II 4, 6. quod aestivaria idonea non haberet ac . . . habitarent pisces III 17, 8. quoniam . . . absolvimus ac limitata est . . . quaestio II 2, 1. si . . . evadunt ac subsidit aliqua pars III 16, 36. ita fit ut . . . evannatur . . . ac frumentum . . . veniat ad corbem I 52, 2. ut ibi . . . fracescat ac primus quisque acervos demittatur I 55, 5.

*ac bis positum*: introire ac redire . . . ac refrigerare III 17, 9 (*nisi duo membra, quorum prius bipertitum*).

portibus, ostiis ac fenestris I 4, 4. hircus . . . pilo albo, ac cervice et collo brevi, gurgulione longiore II 3, 2.

ab sole ac luna et vento I 7, 2. ex ornith. ac leporariis et piscinis II *praef.* 5. deprehenderent ac concluderent et mansuescerent II 1, 4. || saepibus et foco ac furno I 15. herba et palea ac faeno II 5, 12. ut haberet ostium ac fenestras et aquam puram ac parietes ac camaras munitas tectorio III 8, 1. alvaria fecisse et hortum habuisse ac reli-  
cum . . . opsevisse III 16, 10. quod . . . propellunt . . . et pascunt . . . ac . . . satis habent II 2, 12. resticulam per ficos . . . perserunt et eas . . . con-

plicant ac quo volunt mittunt I 41, 5. quod et sustinet ... et frondem ministrat ... ac virgas praebet I 15. alios eligit atque alit ac docet II 7, 15. ad hominum victimum ac sensum delectationem que I 23, 4 (*an duo membra, quorum alterum bip.*). cum mare turbaret ac ... macellum ... obsonium paeberet, neque ... educere possent III 17, 7.

*quaterna membra*: aestate fieri messes op., autumno ... vindemias, ac silvas excoli ... tunc, praecidi arbores op. etc. I 27, 3. (*fici*) chiae ac chalcid. et lydiae *(et Juc. K<sup>2</sup>)* africanae I 41, 6. gallinae ac columbae et apes et cetera quae etc. III 2, 13 (*nisi potius g. ac col. unum membrum*).

armentarius non aliut ac bulbus II *praef.* 4. aequa latum ac mutulus ... extare potest III 8, 2. feminas ... iuxta ac mares habere solebat II 7, 1. proinde ac II 4, 10. pr. magnum ac ... velis III 8, 1. simul ac vidit I 8, 6. emptio equina similis fere ac boum II 7, 6. declinata a venti flatu, similiter ac flabellum flagellum I 31, 3. pro portione ac III 9, 21.

*loc. dub.* demittatur per serias ac vasa olearia ad trapetas (*K. Comm. pro ad v. o. ac tr.*) I 55, 5. primum ac secundum (*Juc. K<sup>2</sup>*, pr. et s. *K<sup>1</sup>*, ad s. V, asec. *AB*) I 31, 2. [ac collo internodis] II 9, 4. [ac] II *praef.* 3. II 1, 4. a (*Vict. K<sup>2</sup>*, ab v pro ac, *quod del. K<sup>1</sup>*) sole percalefactis I 27, 2. a (*VK<sup>2</sup>*, ac *AB*, *del. K<sup>1</sup>*) stercore ne offendantur III 8, 3. aut (*Am*, ac *VB*) trapetas III 2, 8. et (*VA*, ac *B*) finis I 5, 1. et (*VB*, ac *Am*) primitus II 2, 14. et (*Juc. K<sup>2</sup>*, ac *Vm K<sup>1</sup>*, ac *AB*) cultura I 6, 5.

**accedo:** -it I 9, 6. 38, 2. -unt II 1, 28. 4, 20. -et II 2, 16. „-ent I 2, 25.“ -at III 9, 14. -ant II 9, 7. -ere II 7, 13. 10, 5. III 6, 4. 10, 4. -cessi I 7, 8. -cessit I 45, 3. III 16, 6. -cesserunt I 65 (-cesserit *K<sup>2</sup>*). -cessissemus III 2, 2. -cessissent II 9, 6. || accedit (*Vict.*, accedit *VAB*) III 2, 16.

ad quem cum a. III 2, 2. iis (*apibus*) unctus qui a. III 16, 6. ad quae (*loca*) sator non a. I 45, 3. aliquot regiones I 7, 8. plures (*porei*) facilius a. (*ad pabulum*) II 4, 20. ad

matris mammam II 2, 16. ad manus II 7, 13. „nulli (*cimices*) I 2, 25.“ serpens III 9, 14. sim. III 6, 4. 10, 4. solet a. peculium aut excipi II 10, 5. sim. canes II 9, 6; 7. id (=stercus) I 38, 2. species duae II 1, 28. quo propius a. (*terra*) ut non sit maera, quam ut sit iejuna I 9, 6. antequam accesserit *(annus)* Keil<sup>2</sup> I 65.

**accersitus** ab aedile I 2, 2.

**accessus** semita in tholum III 5, 12. quod **accidit** his qui II 9, 16. ut in ... a. saepe II 10, 11. a. raro ut decipientur III 16, 37. sim. III 2, 16 (*Vict. pro accedit*).

**accipietis** II 1, 2. -ebat III 2, 14. -cepi I 1, 9. II 1, 2. 4, 12. -it II 10, 4. 11, 7. III 2, 17. -erunt I 48, 2. -erim II 5, 2. -issem II 1, 3. -cipe II 3, 1. -ere III 3, 2. -cepisse III 2, 8. -cipiendum I 69, 1. 27, 2. -as I 2, 9. -o II 8, 3. -ceptum III 16, 5. I 2, 23. 37, 2. || ac capitur (*accipitur A*) I 13, 2.

me ... hospitio III 2, 14. mancipio II 10, 4. facimus in -do idem, quod dictum est in equis II 8, 3. nullam ... villam, qua magis delectatus esset III 2, 8. ad leges -das I 2, 9. cum Luculli a. tutelam III 2, 17. condicionem II 1, 3. leporaria ... non ea quae ..., sed omnia saepa etc. III 3, 2. de ... scientiam II 5, 2. haec ... a nobis II 1, 2. dicam ... de duabus rebus primis quae ... II 1, 2. a me ... de ... II 3, 1. rustici, ut -erunt antiquitus, vocant speciem I 48, 2. quae fuerit patria I 1, 9. hoc ... factum II 4, 12. (*opus apium*) ... hominibus est acceptum III 16, 5. agri culturae a. referre I 2, 23. a patre a. servo I 37, 2. siqua (*ovis*) in tonsura plagam a. II 11, 7. segetes maturae ... ad -dum I 69, 1. aptiores facere ad -dum imbre I 27, 2.

**accipitrem** III 9, 15. ab -e III 7, 6; -es § 7.

**acer:** canes ... acres I 21. (*equos*) II 7, 15. minus a. fieri II 9, 14; fit -ior § 16; plur. § 10; 12. || acrius (*K<sup>2</sup> pro prius*) I 47.

**acerbum** pirum I 44, 4. (*sorbum*) I 68.

**acervatim** I 38, 1 (*cit.?*). I 55, 5.

**acervos** (*nom.*) I 55, 5. tollantur in -um I 50, 1. in -o[s] positum II 4, 20. -os constitui I 33. fuit in -is I 55, 6; [*ib.*] conduntur in a. I 56.

**acetum** II 11, 4. „cum -o mixtum I 2, 25; ex -o § 28.“  
 marcescat *K<sup>2</sup>* pro achiscat III 16, 9.  
**acinaria** (*vasa*) I 22, 4 (dolia ubi  
 vinaceos condat, *Cat.*).  
 lota **acina** I 54, 3; expressi -orum  
 folliculi *ib.* contractu -orum I 68.  
**aenua** I 10, 2.  
 ministrat **acratophoro** vinum I 8, 5.  
 Manili (!) **actiones** II 5, 11. in...  
 -ibus II 7, 6.  
**actus** quadratus I 10, 2; qu. duos  
 a. § 1. a. secundi generis III 12, 1.  
 secundus III 14, 1. *sim.* III 16, 1.  
*acc.* II 5, 2. 8, 1. III 17, 1. ad...  
 I 26. III 11, 4. in hoc actu II 10, 1.  
**acus** tenuis longa I 48, 1.  
 substernitur ... **acus** II 9, 12. *sim.*  
 III 9, 8. quod levissimum est ...  
 atque appellatur a. I 52, 2. condunt  
 in... a. III 9, 12. ex argilla mixta (!)  
 acere (*A<sup>2</sup>*, agere *VAB*) e frumento  
 I 57, 1.  
 orbile ... arcuatum (*Gesn. K<sup>2</sup>* pro  
 acuitum) III 5, 15.  
 rostro ... **acuto** III 9, 5. -os (*dentes*)  
 II 9, 3. rostra aut unguis ... a. III 9, 9.  
 ad I. *de loco.* ad quae (!) sator  
 non accessit I 45, 3. ad matris mam-  
 mamm II 2, 16. ad manus II 7, 13.  
 ad quem III 2, 2. cum tabellis ad-  
 ditis ad vomerem I 29, 2. ut pro-  
 portione ad maiorem fundum ...  
 adderemus I 18, 3; *sim.* § 4. ad...  
 aram hostia adduceretur I 2, 19.  
 ad aratrum ... adduci ..., ad molas  
 et ad ea etc. I 20, 4. te ... ad mer-  
 catum ... pedes II *praef.* 6. capellas  
 ad urbem II 3, 10. ad focum adferre  
 ligna II 10, 7. ad eas (= *matres*) ...  
 adigi II 5, 16. admoveantur ad omnes  
 convivas III 5, 15. ad aquam ad-  
 pellendum II 5, 14. adrepere ad  
 columbaria III 7, 3. vitis adsita ad  
 holus I 16, 6. ad quae ... aura ...  
 adspiret I 57, 1. alligant ad naturam  
 II 2, 14; ad eos (*palos*) § 16. illud  
 quod appetat ad agricolas I 40, 1  
 (ad agr. del. *Urs.*). aspicit ad I 2, 26.  
 II 10, 8. conportant ad mare oleum  
 II 6, 5. convenire ad pabulum III 13, 1.  
 qui ad locum deduxerant II 9, 6. ad  
 agnatos ... est deducendus I 2, 8.  
 demittatur ... ad trapetas I 55, 5  
 (cfr. *K. Comm.*). derectum sit ad  
 caelum I 40, 6. devertitur ad nos  
 II 11, 12. *sim.* III 3, 9. diducuntur  
 ad molas II 6, 5 (cfr. *infra*). discedi-

mus ... ad..., illi ... ad ... II 11, 12.  
 ad Rhenum cum exercitum ducerem  
 I 7, 8. mille navesisse ad Troiam  
 II 1, 26. ad lacum Velini eunti III 2, 3.  
 ad unumquemque ... ut fluat con-  
 vivam III 5, 16. infundi ... ad oleam  
 I 55, 7. ad extrema ... opercula in-  
 ponunt alvis III 16, 17. ferro in-  
 rentes ad infima crura III 9, 3. in-  
 vehi multa ad praedia (*Schn. K<sup>2</sup>*  
 pro i. ad m. pr.) I 16, 6. ad te-  
 missus II 11, 12. *sim.* III 1, 9; 10.  
 et missem (*Juc. K<sup>2</sup>* pro emissem)  
 ad villam III 7, 11. quaad pervenit  
 ad lanium II 4, 8. ad ignem prope-  
 ponunt II 2, 15. ad alvos III 16, 28.  
 quae (*villa*) posita est ad exortos  
 aequinoctiales I 12, 1. omnia certo ...  
 loco ad villam p. I 22, 6. ad sub-  
 sellia ... procedit I 2, 2. ad ... arietis  
 pellem profecti II 1, 6. piscinas  
 protulit ad mare III 3, 10. pisci-  
 nae ... recepero (!) ad se pisces  
 III 3, 5. redierunt ad (*V, om. AB*)  
 stabula II 2, 13. ad pastores II 9, 6.  
 ad villam II 10, 1. ad locum III 7, 7  
 bis. ad ... opus et domicilium  
 III 16, 38. ad nos III 17, 1. ad quos  
 (*agnos*) ... reductae II 2, 15. libros ...  
 scripsi ... ad ... III 1, 9 ter. (*solis*)  
 iter ... secuntur ad occasum I 46.  
 spectet ad merid. caeli partem I 7, 1  
 (in meridiem *Cat.*). ad frigus orien-  
 tis ... ad solem occidentem I 13, 7.  
 ad quam partem caeli I 39, 1. ad  
 solis ortum I 46; ad eum (= *solem*)  
*ib.* ad orientem ... ad meridianum  
 tempus II 2, 7. ad hibernos exortos  
 II 3, 6. ad hib. ortus III 16, 12. (ad  
 aquilonem ut fenestras hab. I 59, 1.)  
 ad lumen sustuleris III 9, 11. ad  
 consulem tractum III 5, 18. vehi ad  
 villam I 49, 1. veniat ad corbem  
 I 52, 2. ad limen I 56. ad nos  
 I 69, 2; 3. III 5, 18. ad extre-  
 mum litus III 17, 4. || *sine verbo:* illi  
 interea ad nos I 2, 11. || codam pro-  
 fusam usque ad calces II 5, 8. tra-  
 here usque ad aquam II 4, 5. || cor-  
 nibus pronis (*mv pro promis*) ad  
 rostrum II 2, 4. (*actus*) ad ficticius  
 ad villam qui solet esse III 12, 1. ||  
 perticis inclinatis ex humo ad pa-  
 rietem III 5, 4. e medio ad extre-  
 mum I 51, 1. derectum ab insula ...  
 ad summum flumen III 5, 9. eminens  
 radius a cardine ad orbem ita mo-  
 vetur III 5, 17. eiusque suis a cute

ad os pedem et tres digitos fuisse II 4, 11. a summa macerie ad epistylum tecta porticus... et ab epistylo ad stylobaten III 5, 11. a summo ad camaram (esse) [ad] semipedem III 8, 2.

(*Ubi?*) Cretae ad Cortyniam I 7, 6 (*cit.*). in Syria ad Gadara et in Africa ad Byzacium I 44, 2. *sim.* II 1, 19. 5, 10. in Sabinis qui est ad quartum vices. lapidem III 2, 14. in Gallia nascitur ad Alpis III 12, 6. in Libya ad Hesperidas II 1, 6; in Colchide *<ad>* Aeetam *ib.* (!). || ad Elephantinen I 7, 6 ( $\pi\epsilon\varrho\eta$  'El. *Theophr.*). ad Syriam II 1, 8. helops ad Rhodon II 6, 2. villa tua ... ad angulum Velini III 2, 9. cum piscinas haberet ... ad Baulos III 17, 5; ad Neapolim § 9. ad viam salarium in agro Crust. videre licet I 14, 3. ad villam Sei in alvariis opus faciunt III 2, 11. in aqua ... inclusos habent pisces ad villam III 3, 2. ad villam... cluduntur III 3, 5. ut vidistis ad villam Sei (!) III 11, 2. cum eo ad villam fui III 17, 5. ad casas instrumentum servare II 10, 7. imagines ad forum auratae stant I 1, 4. ad summam aream ... sunt piscinae III 5, 12; ad extremum ... tabula cavata sit § 15; circumeunt ad infimum hemisphaerium § 17; ad tabulam ... quendam deprensuum § 18. faciunt ad foramen introitus protectum III 16, 23. ad limitem querquetum habet I 16, 6. ad scapum lupini ... ut haereat I 31, 5. quod in infima (!) spica ad culnum stramenti ... est I 48, 3. ad alii (*dei aram*) non sacrificaretur I 2, 19. pernoctare ad ... gregem II 10, 2. ad greges pastores retineant II 1, 26. consuetudo firmior, quae fit ad pastores, quam quae ad pecudes II 9, 5. sedebat ad sinistram ei ..., ad dextram ... III 2, 2. ad te ... rudem esse agri culturae nunc, olim ad Stolonem fuisse I 2, 12. ad te fieri ... Seianas pastiones III 2, 12. ad priorem dominum quid factitarint (!) I 17, 3 (*cit.?*). ad propolam (!) vitam diu producunt (!) III 14, 3. ad publicanum profitentur II 1, 16.

II. *de tempore*: (*Quando?*) ad quod tempus I 39, 1 bis. ad vesperum II 2, 15. revolant ad aequinoctium

vernus III 5, 7. || pascunt ad (= usque ad) solis occasum II 2, 11. permanet ad alterum aequin. III 16, 13. relinquit ad gelicidium reiectos I 55, 2. permanet ut id recte facere possit ad trimum (*Scal. pro primum*) II 4, 8. || id facere dic. usque ad septimum annum recte II 4, 7. ab aequin. autumn. incipere ... serere usque ad diem nonag. unum I 34, 1. ab undecimo die u. ad quartum decimum II 7, 14. a favonio u. ad arcturi exortum I 35, 2. *sim.* II 1, 18. a ... u. ad dies quadraginta II 5, 13. a favonio ad aequ. vern. I 28, 2; *sim.* *ib.* *septies.* II 1, 18 bis. II 2, 11; 13. 4, 7. 7, 7 (ad v pro et). 11, 4; 9. III 7, 9. 9, 9 (ad *Vict. pro ab.*) III 17, 9. a nova luna crescit ad plenam et inde rursus ad novam l. decrescit I 37, 1. || fere ad quattuor menses ... non diunguntur II 1, 20.

(*luna*) decrescit, quaad veniat ad intermenstruum I 37, 1. descendisse ad hanc aetatem II 1, 3. dum ad nos (*Vict. pro annus*) perveniret II 1, 5.

III. *translate*: a quibus carceribus decurrat ad metas I 3. derigit ad duas metas, ad ... I 18, 1. *sim.* (*dirigere*) I 4, 1. (si potius ad anticorum diligentiam, quam ad horum luxuriam derigas aedificationem I 13, 6.) alii ita minus magnum, ut ad CXX descendat I 24, 3. a vita pastorali ad agri culturam descendederunt II 1, 5. si inclinabit (!) ad illud quod deterius I 9, 6. pestilentia, quae ad perniciem eum perducat II 3, 9. cum ad iugeronum pervenerunt I 10, 2. ad fructum pervenire I 4, 3. si ad siliquas non ... pervenit I 23, 3. pervenit ad perfectum I 37, 4. ad hunc bolum *<ut>* pervenias III 2, 16. ad cuius libros ... solemus redire I 1, 3; ad quos (*libros*) revertare I 1, 4. ante ... veniat huc, quam hic ad quartum actum I 26. ad constitutum II 5, 1.

(*pastio villatica*) adiecta ad agri culturam III 1, 8. adiciunt ad fundi pretium I 4, 2.

*sine verbo*: ad haec (*scil. duae res accedunt, cfr. K. Comm.*) III 5, 11.

ad utilitatem adducit I 20, 3. cohortes ad dilectum consuli adductae III 2, 4. adferunt ad quattuor res

faciendas III 16, 24. ad cibum . . . caseum adhibitum, ad corpus vestitum et pelles adtulerunt II 1, 4 (!). ad quae adhibendi medici II 1, 21. mel ad principia convivi et in secundam mensam administratur III 16, 5. ad bibendum adpellunt II 2, 11. deis ad venerationem advocatis I 1, 7. poma colligerent ad usum II 1, 4. si non Dempseris ad edendum, ad abiciendum descensurum se minitantur I 68. diducuntur ad molas aut ad agri culturam . . . aut etiam ad arandum II 6, 5. bivium . . . ad culturam dedit natura I 18, 7. domare . . . ad eas res II 6, 4. donatum . . . ad epulandum II 4, 10. ad quaerendum cibum ducet II 9, 8. ad leges accipendas . . . eduxit I 2, 9. eligitur ad edendum I 54, 2. ad saginandum eligunt III 10, 7. ad hanc rem III 9, 19. ad cultrum bovem emunt . . . ; ad altaria II 5, 11. ad usum (*K<sup>2</sup> pro usus*) cibatus expedire I 63. ad alia . . . faciendi scrobes . . . ; ad alia arandum . . . ; ad quaedam . . . vertenda terra I 37, 4 et 5. habeo . . . ad matrices LXX (*tauros*) duo II 5, 12. ad castra habere volunt (*equos*) acres II 7, 15. ad quas (*res*) . . . vult habere in usu II 6, 4. *<ad>* admissuram II 7, 4. ad quam rem habent iumenta II 10, 5. habent ad partum dies certos I 44, 4. eo comite indigit ad se defendendum II 9, 1. inigi . . . ad necessarium sacrificium I 2, 20. vitis inmittitur ad uvas pariendas I 31, 3. irritant ad pugnandum II 9, 12. ad eam rem . . . folia interciant III 14, 3. introire ad nocendum III 11, 3. *<legitur>* ad bibendum I 54, 2. fructum . . . ad vestimentum . . . ministrat ad usum nauticum et ad bellica tormenta et fabrilia vasa II 11, 11. mulgent . . . ad caseum faciendum II 11, 4. natum ad fruendum I 2, 23. ad spem faenisiciae nata I 47. ut . . . ad denas capras singulos parent hircos II 3, 10; *sim ib. bis.* ad ista tria genera *<item tria genera>* artificum paranda III 3, 4. ad auspicia . . . pararunt pullos III 3, 5. ad greges constituendos III 6, 2. omnia una ponantur et ad bibendum et ad edendum III 5, 15. quas ibi posueris ad partum III 14, 1.

quae ad . . . rem . . . praeparanda I 5, 4. ad res divinas . . . praeponendi II, 5 10. ad mellificium bonum . . . prodest III 16, 27. prodit ad usum I 37, 4. ad pastum prodire III 16, 28. promitur ad usum I 57, 2. *sim.* I 64, 68. ad torrendum I 69, 1. fructus . . . quaerat ad dolia aera frigidorem I 13, 7. uva . . . redit in villam . . . ad cibum I 55, 4. ad sacrificia . . . saginati II 1, 20. ad feturam verres . . . secernendi II 4, 7. serpit ad locum capiendum I 31, 4. ad deorum servant supplicia II 5, 10. ad agrum colendum III 8, 3. cibo suffundamus vires ad feturam II 8, 4. summitti ad admissuras II 3, 4 (!). alia ad singulas res sumant, alia ad plures III 16, 25. dies ad eam rem sumuntur sereni II 11, 9. ad incubandum supponunt (*ova*) III 10, 3. quae . . . tuearis in fetura ad partus III 3, 4. arietes quibus sis usurus ad feturam II 2, 13. remedii utantur ad morbos II 3, 8. ad partes paratus veniat II 5, 2. illum voco ad testimonium I 4, 5. vocat alium ad partes II 9, 16. vectarios facere (*equos*) . . . ad ephippium . . . ad rae-dam . . . ad rem militarem II 7, 15. ea (*stabula*) habent ad eam rem seclusa II 2, 15. || *sine verbo:* ad maiores pecudes aetate superiores, ad minores etiam pueros II 10, 1; ad equarum gregem . . . bini homines § 11. quos (*boves*) ad vecturas I 20, 3. ad alios morbos aliae causae et alia signa II 1, 23. quod ad . . . attinet II 2, 13; *sim. ib.* II 9, 1. quod ad . . . pertinet I 7, 1. 23, 7. II 3, 8. II 9, 1 (quod pertinet *add. Keil*); 2 *bis.* II 10, 6. III 14, 1. 16, 15. quod . . . -eat ad . . . I 2, 26. cum ad multas res tum ad agri cult. -eat I 55, 7. quae . . . pertinent ad . . . I 2, 13; *sim.* § 23. I 5, 4 *bis.* I 9, 4. 16, 1. 17, 1. 23, 1; 4. 69, 1. II 10, 10. III 17, 2 *bis.* -eant I 2, 24. magis ad . . . quam ad . . . -ere videtur I 2, 13. quae non arbitror -ere ad . . . I 1, 11. quod ad . . . pertinere sum ratus III 11, 4. 16, 32. quid ea divisio ad agros pollet? I 37, 2. ad colendum disperiliter habent momentum I 6, 6. magni . . . interest, cuius modi quaeque sit ad fructum II 1, 14. refert ad fundi fructus I 16, 6. quae ad solis circum-

itum . . . sint referenda et quae ad lunae . . . cursum I 5, 4. quod tempus si referas ad illud principium III 1, 3. inserere op. referentem ad fructum I 40, 6. si ad fructum species III 6, 1. haec . . . ad . . . greges animadvertisenda II 2, 8.

neutrum modum . . . omnem ad agrum convenire puto et utrumque ad aliquem I 19, 1. respondent ad parentum speciem II 5, 9. faciebant ad fructuum rationem, . . . ad libidines indomitas I 13, 6. si empta erunt potius ad utilitatem quam ad (K. Comm. pro ob) speciem I 22, 2. ad fructus (annus) est divisus in IIII partis I 27, 1. ad anticornum diligentiam, . . . ad horum luxuriam derigas aedificationem I 13, 6.

*post adi.* ad vitem adpositus, . . . ad frumentum, . . . ad aliam rem I 7, 5. *sim.* I 23, 1 *quater.* II *praef.* 5. II 7, 5. III 7, 5. *superl.* II 10, 4. III 8, 3, 9, 9. ad pastum alacriores II 2, 10. ad serendos surculos alienus I 9, 5. cellam . . . ad modum agri aptam I 13, 6. apta . . . ad serendum I 39, 1. ad pecuariam II 10, 4. ad usum aptiora I 13, 3. -iores facere ad accipiendo imbrem et ad opus faciliores I 27, 2 (*cfr. K. Comm.*). ad partitiones . . . aptiores III 9, 4. ad fructus terrestres -issima II *praef.* 5. ad vitam hominum II 1, 4. *<ad>* admittendum tempus est -issimum . . . , ad pariendum etc. III 10, 3. ad sanitatem . . . , ad mellificium III 16, 14. ad quam rem bona . . . sit I 9, 1. ad omnes res commodior I 9, 6. ad agri cult. dociles I 17, 3 (*cit.?*). quod ad cibatum expeditum esse velis; quod ad sationem etc. I 69, 1. ad pariendum . . . exp. III 9, 15. ad culturam pinguis (*terra*) fecundior ad multa I 9, 5 (quod ad c. scil. pertinet, C. F. W. Müller). ad feturam . . . fec. II 4, 13. firmiores . . . ad laborem sustinendum II 2, 13. idonea terra ad colendum I 9, 7 (*cit.?*). ad serendum I 23, 6. I 30. ad pascendum II 1, 16. ad sacrificium II 4, 16. maxime i. tempus ad concipiendum II 5, 13. ad seminationem II 6, 3. ad rem militarem etc. II 7, 15 *quater* (!). ad admissuram III 6, 2. ad agri culturam . . . et ad substramen III 6, 5. ad vendendum III 7, 5. ad proeliandum inter se

maxime i. III 9, 6. ad pecus sequendum inertes II 9, 5. ad corpus alendum inimicum II 2, 19. ad fructos ferendos integrae II 5, 7. segetes maturae . . . ad accipiendo I 69, 1. ad alimonia . . . melius II 8, 2. ad farturam meliores III 8, 3. maxime necessarii ad victum I 1, 5. magis . . . opportunam ad colendum I 2, 4. tempus optimum ad admittendum II 2, 13. *sim.* II 4, 7. ad domandum proni I 20, 2. ad genendum prona (*K<sup>2</sup>* pro properea) I 40, 1. ad crescendum prona I 41, 4. qui iam puri sunt ad sacrificium II 1, 20 (!). ad partus sunt steriliores III 9, 6. studiosiores ad opus fieri I 17, 7 (*cit.?*). ad crescendum tarda I 41, 4. utilis ad aliquam rem I 23, 1. non solum ad agrum u., sed etiam ad cibum ita bubus . . . I 38, 2. ad usum utilis II 8, 2. *<quod ad alendum utile>* quod fit ab . . . ; ad perpurgandum *<ab>* ea, quae . . . II 11, 2. ad rem publ. administrandam III 2, 4. || boni . . . generis . . . Gallici (*boves*) ad opus II 5, 9.

*post subst.* viginti virum qui fuit ad agros dividendos I 2, 10. || quibus . . . silvae ad pabulandum cordi II 10, 3. || ad C iugera iugum opus sit I 19, 1; *sim. ib.* II 2, 20. II 10, 5 *bis.* satis I 18, 2 (*cit.*); 6, 19, 1 (*cit.*). II 1, 15.

usque qua ad tertiam partem decoixeris I 2, 26 (*cit.*). conterunt cum aqua ad mellis crassitudinem II 7, 8. quae redacta ad dies civiles nostros I 28, 1. hosce (*libros*) . . . ad VI libros redegit I 1, 10. *<ad Gesn. K<sup>2</sup>, in K<sup>1</sup>>* duas partes quaad re*<de>*gerunt I 64.

ad = *circiter*: fere ad quattuor menses II 1, 20. in Casinati ad centenas pascunt II 3, 10. falere ad duo pedes altum . . . latum ad quinque III 5, 14. altum . . . ad pedes quindecim III 11, 2. a summo ad camaram ad (*del. K. Comm.*) semi-pedem III 8, 2.

quem ad modum, 19 loc., *cfr. quemadm.* || perticis adnexit ad speciem cancellorum scenicorum III 5, 4. deformatus ad tabulae . . . speciem III 5, 10. de pecore maiore. in quo sunt . . . ad tres species . . . discreti boves, asini, equi II 1, 12, dicam . . . ad formam artis II 9, 2.

locus . . . qui est ad libellam  
aequos I 6, 6. numerus non est ut  
sit ad amussim II 1, 26.

omnia ut faciant ad bucinam  
II 4, 20; convenire *ib.* III 13, 1. ad  
tibicinem gregatim venisse III 17, 4.  
conficiunt quaedam ad vocem ut  
imitatione tubae III 16, 9.

ad meridiem versus et ad septemtriones I 2, 3. ad (*m*, ab *A*, a  
*VB*) sept. versus I 26. ad exorientem  
v. III 9, 6. ad porticus (!) v. III 5, 12.

*loc. dub.* de Italicis (*bubus*) quos...  
praestare dicunt, [ad] victimas fa-  
ciunt *K<sup>2</sup>*, ad victimas farciunt *Juc.*,  
ad v. faciunt <*pingues*> *K. Comm.*  
II 5, 10. ad perticarum supplementum  
*K<sup>2</sup>* pro adportat s. III 5, 4.  
[ad facienda] I 17, 5. [ad minoris]  
I 18, 4. [ad museum] III 5, 9. equa  
[ad] ministerium lactis cibum pullo  
praebere possit II 8, 2. id (v, ad  
*PAB*) saeptum III 3, 8. ab (*K. pro*  
*ad*) hoc II 7, 6. ab (*f*, ad *Ab*) dextra  
III 17, 10. tricens ac (*mv pro ad*)  
quadr. II 8, 3. primum ac (*Juc. K<sup>2</sup>*,  
et *Non.*, ad *V*, a *AB*) secundum  
I 31, 2. atque (v, adque *PA*, ad  
quaes *B*) I 2, 17. quaad (*Keil*, quoad  
*VB*, quod ad *A*) II 4, 8, *sim.* II 2, 17.  
proximo die (*K<sup>2</sup>*, promum e die *PA*,  
prono ad meridiem v) III 16, 37.

**adapertum** <*os*> II 1, 22.

dum **ad cognoscant** matrem II 2, 15.

**addit** asinos . . . tres I 19, 3. pro  
coagulo -unt . . . lac II 11, 4. in hoc  
dolum a. glandem III 15, 2. *sim.*  
III 16, 28. <*in*> . . . II 11, 4. cum  
-ant in circ. mille modium quadran-  
tal I 57, 1. pro portione ad . . .  
-eremus et demeremus I 18, 3. eoque  
aqua -itur I 54, 3. unde in ollulas  
-atur I 54, 2 (abd. *Urs.*). a pecua-  
riis addiderunt capram II 1, 8. ad-  
dere faenisiciae cumulum I 49, 1. in  
poma . . . aquam addi I 31, 5. a.  
quartum (*ordinem*) III 16, 16. quot  
additis operis aut demptis I 18, 7.  
cum tabellis a. ad vomerem I 29, 2.  
operarii pro portione addendi ad . . .  
I 18, 4.

**adduco:** crepitus . . . consuetudine  
celeberrima ad utilitatem -cit I 20, 3.  
te . . . ad mercatum -cunt . . . pedes  
II *praef.* 6. ut medicum . . . mature  
-cerent I 69, 3. ad . . . aram hostia  
-ceretur I 2, 19. -xit capellas ad  
urbem II 3, 10. feriae . . . (*vos*) otiosos

huc -xerunt I 2, 1 (-cre *V*). si -xeris  
fistula (*seil. aquam*) III 14, 2. cum  
eum . . . auriga -xisset II 7, 9. ad  
aratum . . . -ci I 20, 4. matrem  
salire cum -ci non posset II 7, 9.  
eos (*tonsores*) -xisse . . . Menam  
II 11, 10. suffundamus vires ad fe-  
turam, eodem temp. quo equos  
-centes II 8, 4. cohortes ad dilectum  
consuli -ctae III 2, 4.

**adeo** libenter, ut III 16, 31. usque  
a. parva, ut I 40, 1. „*sim.* II 4, 11.“  
atque a. non dissimulabo, quod . . .  
III 4, 1.

**adeo:** si hereditatem . . . adiit  
(*mv pro adit*) II 10, 4.

**adeps:** -ipe III 16, 6. suilla  
II 2, 16, 11, 7.

**adferunt** alvum III 16, 31; quae  
a. (*apes*) ad quattuor res faciendas  
§ 24. hoc (*adv.*) adferam me<c>um  
corium et flagra II 5, 1. in domi-  
num -ant dentes II 9, 9. quae (*co-  
chleae*) -untur e Reatino III 14, 4;  
*sim.* ib. adferre ligna II 10, 7; 8.  
quae (*vitis*) ostendit se a. uvam  
I 8, 6. (*pedamentum*) adferri in  
vineam e querco I 8, 4. || siquid  
regio . . . viti attulit I 45, 1. ad  
corpus vestitum et pelles -erunt  
II 1, 4 (!). quae (*gallinae*) ex Me-  
dica . . . erant adlatae III 9, 19.

magna **adficiuntur** calamitate  
II 1, 21.

actus . . . **adficticius** ad villam  
qui solet esse III 12, 1.

**adfigo** (*cfr. K. Comm. p. 254*):  
saepta, adficta villae quae sunt  
III 3, 2. cubilia . . . a firmiter III 9, 7.

propter **ad infinitatem** I 16, 1.

**adfinis** (*pastio agri culturae*) I 2, 15.

sine **adflatu** . . . tebas III 1, 6.

si . . . spiritus **adflet** I 59, 3. e  
quibus (*partibus*) ventus . . . adflare  
soleat I 12, 3 (!).

aqua rivolo tenui **adfluit** III 5, 11.

alius aliut **adfriat** I 57, 1 (-cat *B*).

**adfundunt** sapam III 16, 28.

pisciculos . . . **adgerebant** III 17, 6.

**adhibeo:** harum . . . stabula ut sint  
pura maiorem -ent (*Schn. pro -cant*)  
diligentiam quam hirtis II 2, 19.  
quoius <*causa*> -etur ea cura  
III 16, 32. ad quae -endi medici  
II 1, 21. diligentia -enda est ne  
II 2, 17. ad cibum . . . caseum -itum  
(*del. Urs.*) II 1, 4. -ita scientia ac

cura capiant magnos fructus III 9, 2  
(ut cap. *Juc.*).

usuram **adiciunt** I 69, 1. ad fundi  
pretium I 4, 2. quidam a. perfunctas  
esse (*sues*) a febri II 4, 5. -ias ...  
vitam esse etc. I 2, 16. cum eo -iant  
praeterea[s] aves alias quoque III 5, 2.  
in qua (*conditione*) -itur mustum I 61.  
hisce appendix -itur pars quinta  
III 9, 2. Ille, -it<sup>ur</sup> ab eodem  
scriptore, si etc. I 24, 4 (*conieci,*  
*diss. p. 88*). || quos (*gradus*) luxuria  
posterior adiecit III 3, 6. in quae  
volumina de ... libris ... -it non  
pauca I 1, 10. si ... -eritis de ...  
fructu II 11, 1. nisi -issent ... ca-  
pricornum II 1, 8. nomen id Cilicas  
-isse II 11, 12. || dandum hordeum,  
cotidie adicientem minutatim II 7, 14.  
villatica (*pastio*) ... adiecta ad agri-  
cult. III 1, 8. hordeo -o II 7, 7.  
neque cognomine -o appellatur I 9, 1.  
adiendum ... ea sola ... esse ...  
habenda I 19, 3.

ad eas ... **adigi** oportet II 5, 16.  
**adimis** domino pecus I 2, 17.

**aditiali** cena III 6, 6.

ut tironem cum veterano **adiun-**  
**gant** I 20, 2. iis (*pastoribus*) mulieres  
-gere II 10, 6.

eo ... **adiutante** II 7, 8.

dei facientes **adiuvant** I 1, 4. hi  
(*fuci*) neque -ant III 16, 8. quae  
(*pecudes*) agrum opere ... -are ...  
possunt I 2, 20.

**adluant** radices (*montium*) lacus  
III 14, 2.

**adminicula** hominum I 17, 1.

res maiores ... **administrant**  
I 17, 2. quod ... illut -asset I 69, 3.  
(*mel*) in secundam mensem -atur  
III 16, 5. ad rem publ. -andam  
III 2, 4.

**admirantes** id Romae factum  
I 69, 3. Axio -anti, ..., inquam  
III 2, 14. res -anda cum mi esset  
dicta II 4, 12. -andum illut, quod ...  
seribit II 3, 5. a. quod fit in floribus  
I 46. a. scriptum inveni II 5, 14.  
-a discrimina sunt natura<e> aliquot I 46.

**admisceo:** cum (*terra*) est -xta  
ex iis generibus aliqua re I 9, 3;  
de aliis generibus ... -ae terrae *ib.*  
-a cera alba et adippe II 11, 7. -o  
apiastro III 16, 23. sata -a hordeum  
etc. I 31, 5. ne sint -a I 40, 2. -is  
farina ... aut semine lini III 9, 20.

asinum **admissarium** II 8, 3; -i  
*ib.* quos (*equos*) -os habeo II 7, 1.  
initium **admissionis** II 7, 7. de-  
-one II 1, 18.

antequam incipiat **admissura**  
fieri II 1, 18. quam diu a. fit II 2, 14.  
deme ... -am II 1, 26. ad -am ...  
idoneae III 6, 2. <ad> -am II 7, 4; 15.  
optimum ad -am tempus II 4, 7.  
ante -am II 1, 17. 5, 12 *bis.* 8, 4.  
-ae ... observantur II 1, 25. -as cum  
faciunt II 4, 8. summitti ad -as  
II 3, 4 (!).

censu **admittant** populum III 2, 4.  
mercatorem -erent III 16, 11. || sic  
(= *origa*) appellatur qui -it II 7, 8;  
alternis qui -ant § 11. quem ad  
modum -ant III 9, 2. si statim  
-seris II 5, 14. minorem si a. II 8, 3.  
admittuntur ante solst. II 6, 4. ce-  
lerius II 7, 8; -ere op. *ib.* potest -i  
II 8, 2. quaad satis sit a. II 7, 8.  
trimae admissae II 2, 14. quae tum (!)  
a. II 9, 11. admittendae II 4, 7. tem-  
pus opt. ad -um II 2, 13. *sim.* III 10, 3.  
futurae principium -i faciunt II 9, 11. ||  
amittere V II 7, 2 *et v* § 3 *pro adm.*

propter **admixtiones** I 9, 2.

annus ... octog. **admonet** me, ut  
I 1, 1.

omnia ... **admoveantur** ad omnes  
convivas III 5, 15. -ere op. (*agnos*  
*ad matris mammam*) II 2, 16. culina  
... ut sit admota I 13, 2.

**adnatae** prospere sunt multae  
(*apes*) III 16, 29.

perticis **adnexit** III 5, 4.

si ita est, ut **adnuit** (ann.) I 2, 2.